PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	04.09.2013 г. № 393

О внесении изменений в Целевую программу муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.10.2010 г. № 253

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 г. № 1050   «О федеральной программе «Жилище» на 2011-2015 годы»  (в ред. от 30.04.2013 г. № 389)

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Целевую программу муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.10.2010 г. № 253 (в ред. от 21.07.2011 г. № 296, от 16.04.2012 г. № 182).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.Ю. Зарецкую.
Глава Администрации муниципального                                                                         образования «Шумячский район»                                                                                         Смоленской области                                                                                   А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 04.09.2013 г. № 393

ИЗМЕНЕНИЯ

в Целевую программу муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области   «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы»

1. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Исполнители

Программы
	Финансовое управление Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области, Отдел по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области, банки и другие кредитные организации, обслуживающие средства субсидии (по результатам отбора) (далее - банки)

».

2. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 12474000,58  рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 696623 рублей;

- привлекаемые средства 11777377,58 рублей (средства федерального бюджета, средства областного бюджета, собственные средства граждан)

                                       ».
3. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы

Мероприятия Программы реализуются за счёт средств бюджета муниципального образования и привлекаемых средств.

Общий объем финансирования Программы составляет 12474000,58  рублей:
в 2011 году - _____        1263600_____ рублей;

в 2012 году - _________1401300_____ рублей;

в 2013 году -                   1401300,58___ рублей;

в 2014 году - _________4203900_____ рублей;

в 2015 году -                   4203900_____ рублей;

в том числе средства местного бюджета -       _696623__ рублей:

в 2011 году - _________65475_________  рублей;

в 2012 году - ________130788__________ рублей.

в 2013 году - _________80 000   ________ рублей.

в 2014 году -                   210180_________  рублей.

в 2015 году -                   210180_________  рублей.
Предполагается привлечение средств федерального и областного бюджетов и внебюджетных средств. Общий объем привлекаемых средств составит 11777377,58 рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы из бюджета муниципального образования подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год».
4. В разделе 4 «Механизм реализации Программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Участником Программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов может не являться гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая определенным условиям:
 а) возраст каждого из супругов либо 1 родителя в неполной семье на день принятия Департаментом Смоленской области по социальному развитию решения о включении молодой семьи - участницы Программы в список претендентов на получение субсидии в планируемом году не превышает 35 лет;

б) признание семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий;

в) наличие у семьи доходов либо иных денежных средств, достаточных для оплаты стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой субсидии».
5. Раздел 7. «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«7. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполне-ния меро

приятия
	Исполнитель мероприятия
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Источник финансирования

	всего в 2011-2015 годах
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Нормативное правовое и организационно-информационное обеспечение Программы

	1.1.
	Разработка  муниципальных правовых актов, связанных с  механизмом  реализации Программы
	2011-2015 годы
	Финансовое управление Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области, Отдел по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район», Отдел экономики и комплексного развития Администрации МО «Шумячский район», Отдел по строительству, капремонту и ЖКХ Администрации МО «Шумячский район
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация учета молодых семей, участвующих в Программе
	2011 год
	Отдел по культуре и спорту Администрации  МО «Шумячский район»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Формирование и утверждение сводных списков молодых семей - участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом  году, и списков молодых семей-претендентов на получение социальных выплат в планируемом году

	2011-2015 годы
	Отдел по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Сбор  данных  о   молодых семьях,
семьях,   участвующих в Программе, и формирование информационной  базы данных   об    участниках Программы по
муниципальному образованию    «Шумячский район» Смоленской области

	2011-2015 годы
	Отдел по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район»

	1.6.
	Выдача, оплата      и погашение свидетельств на приобретение жилья молодым     семьям в установленном порядке
	2011-2015 годы
	Отдел по культуре и спорту Администрации МО «Шумячский район», Главный специалист – главный бухгалтер Администрации МО «Шумячский район»

РАСЧЕТ

потребности финансовых средств на реализацию Целевой программы муниципального образования «Шумячский район»

Смоленской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы»

	№
п/п
	Прогнозные показатели
	Ед.
изм.
	Объем финансирования по годам (млн. рублей)

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Количество      молодых семей, улучшивших жилищные условия
	сем.
	1
	1
	1
	3
	3

	2.
	Средняя   рыночная стоимость 1 кв. м общей площади    жилья     по Смоленской     области (устанавливается
правовым  актом  органа местного  самоуправления)
	тыс.
руб.
	23,400
	25,950
	25,950
	25,950
	25,950

	3.
	Стоимость  стандартного
жилого  помещения   для
среднестатистической семьи  из  3-х  человек общей площадью 54 кв. м.
	тыс.
руб.
	1263,6
	1401,3
	1401,3
	1401,3
	1401,3

	4.1.
	Размер субсидии за счет
бюджета  муниципального
образования  на приобретение жилья для среднестатистической молодой  семьи  (5%  от п. 3)
	тыс.
руб.
	63,18
	70,06
	70,06
	70,06
	70,06

	4.2.
	Размер субсидии за счет
средств бюджета Смоленской  области на приобретение жилья  для среднестатистической   молодой семьи  (35%  от п. 3)

	тыс.

рублей
	442,26
	490,45
	490,45
	490,45
	490,45

	5.
	Общая       потребность финансовых средств для решения        жилищных проблем молодых семей - участников    Программы (п. 1 х п. 3)

руб.
	1263600
	1401300
	1401300,58

	4203900
	4203900

	6.
	Объем        средств муниципального  образования на предоставление  молодым семьям   субсидий на приобретение жилья

руб.
	65475
	130788
	80000
	210180
	210180

	7.

7

77.1.
	Объем  привлекаемых средств,   направляемых на   решение   жилищных проблем  молодых  семей (п. 5 - п.  6),  в  том числе
областной  бюджет

руб.

	     1198125
      392850
	1270512
523150

	1321300,58
289508,58
	3993720
1471360
	3993720
       1471360

	7.2.
	прочие     привлекаемые
источники (п. 5 - п.  6 - п. 7.1)
	руб.
	805275
	747362
	1031792
	2522360
	2522360

                                                                                                                                                                                            ».